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Prefeitura Municipal de Rio Doce

Estado de Minas Gerais

Despesa Segundo as Categorias Econômicas  por Poder

Adendo III - A Portaria SOF Nº 08 de 04/02/1985

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2018Anexo 02 - Lei 4320/64

Poder : 01 - Legislativo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00 437.063,74DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00 339.993,93PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00 339.993,93APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00 20.025,15Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.11.00 261.321,24Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00 58.647,54Obrigações Patronais

3.3.00.00.00 97.069,81OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00 97.069,81APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.14.00 1.200,00Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00 1.989,80Material De Consumo

3.3.90.35.00 32.904,00Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00 3.298,04Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00 57.386,28Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.92.00 291,69Despesas de Exercícios Anteriores

4.0.00.00.00 188.963,38DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 188.963,38INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00 188.963,38APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00 188.963,38Obras E Instalações

TOTAL 626.027,12
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00 17.691.214,99DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00 8.457.100,16PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.71.00.00 107.174,30TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE  
CONTRATO DE RATEIO

3.1.71.70.00 107.174,30Rateio pela Participação em Consórcio Público

3.1.90.00.00 8.349.925,86APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00 1.143.369,26Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.11.00 5.763.880,82Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00 1.345.987,29Obrigações Patronais

3.1.90.94.00 96.688,49Indenizações E Restituições Trabalhistas

3.2.00.00.00 152.947,28JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

3.2.90.00.00 152.947,28APLICAÇÕES DIRETAS

3.2.90.21.00 60.683,21Juros Sobre A Dívida Por Contrato

3.2.90.22.00 92.264,07Outros Encargos Sobre A Dívida Por Contrato

3.3.00.00.00 9.081.167,55OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.30.00.00 114.771,79TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

3.3.30.41.00 114.771,79Contribuições

3.3.50.00.00 669.024,16TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.41.00 87.024,16Contribuições

3.3.50.43.00 582.000,00Subvenções Sociais

3.3.70.00.00 6.880,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES  
MULTIGOVERNAMENTAIS

3.3.70.00.00 1.212.647,41TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES  
MULTIGOVERNAMENTAIS

3.3.70.41.00 6.880,00Contribuições

3.3.71.00.00 1.205.767,41TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.3.71.70.00 1.205.767,41Rateio pela Participação em Consórcio Público

3.3.90.00.00 7.084.724,19APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.14.00 80.732,50Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.18.00 182.768,54Auxílio Financeiro a Estudantes

3.3.90.30.00 2.108.349,76Material De Consumo

3.3.90.32.00 176.224,39Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita

3.3.90.33.00 5.148,00Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.35.00 309.610,52Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00 338.635,76Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00 3.372.583,94Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.46.00 150.914,96Auxílio - Alimentação

3.3.90.47.00 257.170,36Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.48.00 28.097,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

3.3.90.92.00 27.859,78Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.90.93.00 46.628,68Indenizações e Restituições

4.0.00.00.00 4.589.291,80DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 4.368.936,40INVESTIMENTOS

4.4.70.00.00 394.030,54TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES  
MULTIGOVERNAMENTAIS

4.4.71.00.00 394.030,54TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

4.4.71.70.00 394.030,54Rateio pela Participação em Consórcio Público

4.4.90.00.00 3.974.905,86APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00 2.868.098,11Obras E Instalações

4.4.90.52.00 1.106.807,75Equipamentos E Material Permanente

4.6.00.00.00 220.355,40AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

4.6.90.00.00 220.355,40APLICAÇÕES DIRETAS
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

4.6.90.71.00 220.355,40Principal Da Dívida Contratual Resgatado

TOTAL 22.280.506,79

PREFEITO MUNICIPAL

SILVERIO JOAQUIM APARECIDO DA LUZ

TOTAL GERAL 22.906.533,91


